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Жоспар:



Өрт– бұл адамның өмірі мен денсаулығына, қоғам мен 
мемлекетке зиянын тигізетін, қоршаған ортаға үлкен 
материалдық зақым келтіретін, қоршаған ортадағы 
заттардың бақылаусыз жануы.
Ең күрделі, зиян тигізетін өрттер өртке қауіпті 

объектілерде жəне басқа да зақымдау факторлары 
(жарылыс, улы заттардың жиналуы т.б.) бар объектілерде 
болады. Сонымен бірге, адамдар көп шоғырланған 
жерлерде де өрт шығу қаупі бар.

Кіріспе



Өрт салдары зақымдау факторларының əрекеттеріне 
байланысты болады. Оларға жататындар:
жанғыш заттың отқа тікелей əсері;
сəулелер есебінен жоғары температуралы заттар мен 
объектілерге қашықтықтық əсері;
жану зонасында иісті газбен улану;
жану кезіндегі токсинді өнімдерден улану;
құрылыстардың конструктивті бөліктерінің бұзылып 
құлауынан адамдардың жарақат алуы немесе қаза 
болуы.

Өрт факторларының əрекеттері





құрылыстық-жобалау;
техникалық;,
ұйымдастырушылық;

Құрылыстық-жобалау 
шаралары - ғимараттар мен құрылыстардың отқа 
төзімділігімен анықталады 
(конструкция материалдары жанғыш, қиын жанатын, 
жанбайтын болып бөлінеді). Отқа төзімділік шегі 
дегеніміз – бұл оттың əсерінен құрылыс 
конструкцияларының бірінші сызат пайда болғанға 
дейінгі шыдайтын уақыт интервалы. Барлық құрылыс 
конструкциялары отқа төзімділік шегі бойынша 8 
деңгейге бөлінеді. Ғимараттардың отқа төзімділік 
деңгейіне байланысты өрт кезінде эвакуациялау үшін 
шығатын жерлерге дейінгі қашықтықтар белгіленеді.

Өрттің алдын алу шаралары



Техникалық шаралары:
✔ өмірге қажетті жүйелерді (жылу, жарықтандыру, 

вентиляция т.б.) орнатқан кездерде өрт 
қауіпсіздігі нормаларын сақтау;

✔ құрал-жабдықтар жұмысының тəртібі мен 
технологиялық процестер парамертлерін сақтау;

✔ əртүрлі қорғану жүйелерін пайдалану.

Ұйымдастырушылық шаралар - құрамына өрт 
қауіпсіздігі бойынша оқу өткізу, өрт қауіпсіздігі 
шараларының сақталуын тексеру кіреді.





❖ Өрт сөндірудің келесі тəсілдері қарастырылады:
✔ ыстық жанғыш затты тотықтырғыштан бөлектеу;
✔ ауадағы оттегі концентрациясын азайту;
✔ ыстық жагғыш заттың температурасын оталдыру 

температурасынан төмендету.

❖ Өрт сөндіру заттары ретінде: су, құм, көпіршіктер, 
ұнтақтар, өрт тудырмайтын газ тəріздес заттар, инертті 
газдар, булар қолданылады.

Өрт сөндіру тəсілдері



Өрт сөндіру құралдары 2-ге бөлінеді:
✔ қол көмегімен жұмыс істейтін құралдар (құм салынған 

жəшіктер, асбест жабындары, өртке қарсы құрал-
саймандары бар тақталар; химиялық көпіршікті от 
сөндіргіштер; ұнтақты отсөндіргіштер; көміроттекті 
отсөндіргіштер; хладонды отсөндіргіштер; құрама 
отсөндіргіштер);

✔ өртке қарсы жүйелер (сумен жабдықтау жүйелері; 
көпіршікті генераторлар; автоматты сигнал беру 
құралдарын қолдану арқылы автоматты өрт сөндіру 
жүйелері).

Өрт сөндіру құралдары







Қортынды:
Кез келген объектілерді эксплуатациялауды (туристік 

фирмаларды, қонақ үйлерді, демалыс базаларын) 
бекітілген нормативті құжаттар талаптарына сай қатаң 
түрде жүзеге асыру қажет.

Барлық қоғамдық жəне өндірістік ғимараттарда 
нақты көрсетілген кедергісіз тез шығуға кепіл беретін 
апатты жағдайларда шығатын жерлер болуы тиіс. 
Есіктер іш жағынан ашылуы керек. Бұл жерлерде 
кедергі келтіретін бөгде заттар мен отқа жанғын 
материалдар болмауы керек. Бұдан басқа да құтқару 
жолдары қарастырылуы жөн (мысалы, сыртқа шығатын 
сатылар мен шатырға шығатын жерлер). Өрт кезінде 
ешқашан лифтті қолдануға болмайды.
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